
Český svaz ledního hokeje 

 
 

DOPLNĚNÍ A ZMĚNY 
 

KNIHY PŘÍKLADŮ 
K PRAVIDLŮM LEDNÍHO HOKEJE 2010–2014 

 
srpen 2011 

 
 

 
PRAVIDLO 412 - STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ PŘI PŘERUŠENÍ HRY 
 
B - Výklad  
 
1. Jakmile je střídání hráčů dokončeno, není týmům povolena další výměna 

hráčů, dokud nebylo dokončeno vhazování předepsaným způsobem a hra 
zahájena, s výjimkou případu, kdy má být uložen trest nebo tresty 
ovlivňující počet hráčů na ledě jednoho nebo obou týmů. To se může týkat 
i trestů uložených po dokončení střídání hráčů a před vhazováním nebo 
trestu uloženého za porušení postupu vhazování. 
 

 
 
PRAVIDLO 508 - TRESTNÉ STŘÍLENÍ 
 
A - Postup hlavního rozhodčího  
 
1. Pokud je nařizováno trestné střílení, rozhodčí použije nejprve signál 

trestného střílení a až potom signalizuje příslušný přestupek. 
 
2. Hlavní rozhodčí si musí zapamatovat číslo dresu provinivšího se hráče 

a toto číslo společně s přestupkem, za který se nařizuje trestné střílení, 
oznámit zapisovateli. 

 
 
 
PRAVIDLO 514 - UKLÁDÁNÍ TRESTŮ 
 
B - Výklad  
 
1. Když je signalizován další trest nebo tresty oslabenému týmu a neprovinivší 

se tým vstřelí gól před přerušením hry, platí čl. B - Výklad k Pravidlu 502 
a 514 na straně 38 Knihy příkladů. 

 
 
 
 
 
 

Zpracovali Rudolf Potsch, Ladislav Rouspetr, 7.8.2011 
 


